
Prasek
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Nový Bydžov GPS souřadnice: 50.238676N, 15.548590E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1312 (712 let) Katastrální výměra: 626 ha

Počet obyvatel: 619 PSČ: 504 01

Adresa URL: www.prasek.cz

Současnost obce Prasek
Děti od první do páté třídy navštěvují zdejší školu, od šestého ročníku dojíždějí do Nového
Bydžova autobusem. V obci je nedostatek pracovních příležitostí, většina obyvatel dojíždí za prací do
přilehlých měst, pouze někteří jsou zaměstnáni v Rolnickém družstvu Králíky, jehož část se
rozprostírá v obci. Obec je plynofikována, na veřejný vodovod je připojeno asi 150 domácností, telefonní
přípojka je téměř v každém domě.
V obci je přírodní kulturní areál Peterka, kde jsou pořádány diskotéky pro mládež, fotbalové a
hokejové hřiště, které je v létě využíváno k míčovým hrám. Potřeby obyvatel zajišťují dvě
prodejny potravin a dvě restaurace. Při obecním úřadě pracuje sbor pro občanské záležitosti, který
pořádá kulturní akce pro děti a důchodce. Dobrovolný hasičský sbor oslavil 115 let svého trvání a
aktivní je též Tělovýchovná jednota Jiskra Prasek, která vychovává především sportovce v oblasti
fotbalu. V současné době běží v obci zkušební provoz nově postavené čističky odpadních vod a
části kanalizace, pokračuje výstavba další části kanalizace a v rámci programu Obnovy venkova se
připravuje řešení estetického vzhledu veřejných prostranství a výsadba zeleně.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10563/prasek/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 03:17:07


